

روز شنبه بود که ولی... بیاتی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با اشاره به برخی جزئیات طرح تاسیس سازمان ملی مهاجرت اظهارکرد: «بر اساس این طرح ما به مهاجرانی که وارد کشور می شوند، پس از اسکن عبیهه چشم، یک کارت می‌دهیم که همه خدمات مورد نیاز او با این کارت ارائه می‌شود. این کارت به هیچ وجه قابل جعل نیست و فرد مهاجر باید آن را تا زمان خروج از کشور به همراه داشته باشد. همچنین بر اساس تصمیم اعضای کمیسیون، ماقوله اقامت را به صورت کلی به صورت موقت دیده‌ایم چراکه به دنبال آن نیستیم که اتباعی که در کشور حضور دارند، رسوب کنند و ماندگاری شان بالا برود بر اساس طرح مذکور دیگر چیزی به‌عنوان اقامت دائم اتباع در ایران نداریم بلکه برای اقامت سه نوع اقامت موقت شامل: یکساله، سه ساله و احتمالاً ۷ ساله پیش بینی شده است و این اتباع برای ماندن در کشور و فعالیت به‌عنوان نیروی کار نیاز دارند تا کارفرما آن‌ها را ضمانت کند. از دیگر مباحث ذکر شده در طرح سامان‌دهی اتباع تقسیم آنها به سه گروه نیروهای کار، افراد سرمایه‌گذار یا مصلحان است.»
با این حال اما به نظر می‌رسد که هنوز عزم لازم برای ساماندهی یا اخراج اتباع در میان مسئولان امر وجود ندارد یا اینکه اگر نتوییم برخی در عدم پیگیری این موضوع منافی دارند، اما نوعی تساهل و تسامح در این کار دیده می‌شود. چرا که طرح ساماندهی اتباع و مهاجران در مجلس یازدهم مطرح شد، اما تاکنون هنوز به جایی نرسیده‌است. از طرفی دولت سیزدهم نیز این مساله را در دست بررسی داشت، اما عمر دولت تمام شد و این طرح به جایی نرسید تا دولت چهاردهم تشکیل شود. هر چند که دولت را داده و اخیراً نیز وزیر کشور در همین راستا اظهار داشت که «کشور ما تحمل این حضور گسترده از مهاجران را ندارد و بارانه‌ها و منافع کشور مصروف می‌شود و با همکاری بافراجا و سایر دستگاه‌ها این کار را دنبال می‌کنیم و باید خروج اتباع از کشور صورت بگیرد.» اما تا زمانی‌که اقدامات عملی در این خصوص صورت نپذیرد دغدغه جامعه در این خصوص برطرف نخواهد شد و باید هر چه سریع برای این مساله مهم چاره‌اندیشی کرد.

◀ پیمانکاران لابی می‌کنند که طرح ساماندهی اتباع خارجی تصویب نشود
یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور، در مورد علت تصویب‌نشدن طرح ساماندهی اتباع خارجی در مجلس گفت: یکسری از طرح‌ها وجود دارند که مخالفان جدی دارد، به این ترتیب که یکسری افراد ذینفع هستند که اگر این اتباع ساماندهی شوند، آنها نمی‌توانند از وضعیت موجود و آب گل آلود استفاده کنند و اتباع را به کارگیرند. علاوه بر این دولت قبل ابتدا برای ساماندهی اتباع جامع و کاملی نداشت، لذا با طرحی ادغام شد. محمدرضا صباغیان تصریح کرد: نهایتاً در قالب طرح عنوان شد ولی در مجلس قبل به سرانجام نرسید، بنابراین در مجلس دوازدهم مطرح شد که متأسفانه مجدداً دولت اعلام کرده که من لایحه می‌دهم و لایحه قبلی را پس می‌گیرد. در حقیقت طرح ساماندهی اتباع خارجی لایحه‌ای از دولت قبل است اما این دولت می‌خواهد لایحه جدید بدهد، بنابراین فعلاً در کمیسیون متوقف است. وی افزود: اما مجدداً تا یکد می‌کنم شرکت‌ها و پیمانکارانی که می‌خواهند کارگر ساده، بدون بیمه و با حقوق پایین داشته باشند، لابی می‌کنند و اتباع که اکثریت از طرف افغانستان به صورت کارگری می‌آیند، وارد کشور می‌شوند. متأسفانه ضعف‌هایی که در مرزها داریم و نظارت جدی صورت نمی‌گیرد، باعث شده که این اتباع وارد کشور شوند و ما مشکل اتباع را داشته باشیم. در نتیجه دولت و آقای مومنی، وزیر کشور خیلی جدی گفته با اتباع غیرمجاز برخورد می‌کنند که باید ببینیم چه می‌شود. این نماینده مجلس در خصوص نفع شهرداری‌ها از حضور اتباع غیرقانونی بیان کرد: شهرداری خودش این کار را انجام نمی‌دهد بلکه این کار را به شرکت‌ها می‌دهد و آن شرکت‌ها از این افراد در شهرداری استفاده می‌کنند. به هر حال این مورد متوجه بخش خصوصی است. وی در خصوص اینکه اگر دولت در خصوص اتباع لایحه دهد در مجلس پیگیری خواهد شد یا خیر اظهار کرد: طرح ساماندهی اتباع خارجی فعلاً متوقف است و باید ببینیم دولت چه اقدامی انجام می‌دهد. طرف دوسه هفته گذشته این اتفاق افتاده است.

دوشنبه
۰۷ • ۰۶ • ۱۴۰۳
۳۱ ربيع الثانی ۱۴۴۶ / ۷ اکتبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۴۸

armanmeli.ir

«آرمان ملی» مواجهه شعار رئیس‌جمهور با جامعه و ابررسی می‌کند

باد به پرچم وفاق ملی می‌وزد

◀ **ظریف: همه راه حل‌ها در جیب ما نیست**



◀ **لازمه‌های وفاق بین حاکمیت و جامعه**

همان‌طور که با سخن گفتن از عدالت؛ عدالت برقرار نمی‌شود و با سخن گفتن از آزادی هم آزادی پدید نمی‌آید؛ صرف سخن گفتن از وفاق ملی نیز بین جامعه و حاکمیت ایجاد وفاق نمی‌کند. لذا باید ابزار و لوازم ایجاد وفاق فراهم

باشد تا این مهم حاصل شود. برای این کار نیز باید اتفاقاتی رخ دهد. ابتدا احساس بی‌عدالتی تا حد ممکن در جامعه از بین برود، همچنین سرمایه‌اجتماعی و اعتماد عمومی کاهش یافته ترمیم گردد و نارضایتی‌های ایجاد شده حال‌یاب‌تر هر مساله‌ای اعم از مشکلات اقتصادی، سیاسی یا اجتماعی مرتفع گردیده و میزانی از رضایتمندی در جامعه حکمفرما شود. به قول محمد قوچانی، فعال سیاسی: «اصالت وجود را به چیزی به نام «ایران» بدهیم.» لذا بر این مبنا به خوبی می‌توان دید که در قالب حاکمیت یک‌دست نمی‌توان مسائل را امروز را حل و فصل کرد. به نظر حاکمیت نیز با علم به این موضوع از روی کار آمدن مسعود پزشکیان حمایت کرد. بنابراین امروز دولت و سایر دستگاه‌ها برای تحقق وفاق ملی بین جامعه و حاکمیت باید ببینند چه چیزهایی در راس خواسته‌ها و مطالبات جامعه است و تا حد امکان آنها را محقق کنند. شاید مساله همچون فیلترینگ و برداشتن آن بتواند گامی بزرگ در مسیر ایجاد تحولات مثبت در جهت وفاق بین جامعه و حاکمیت باشد و حداقل آن ۶۰ درصد مشارکت نکرده در انتخابات را به سمت و سوی دولت متمایل کند. تبعاً مسائلی دیگر نیز همچون تعیین تکلیف مساله FATF، برداشتن تحریم‌ها و برجام نیز می‌تواند اثرات مثبت خاص خود را در این مسیر بگذارد. لذا هر اندازه که دولت و سایر ارکان حاکمیت در راستای خواسته‌های ملت قدم بردارند وفاق ملی میان جامعه و دولت و حاکمیت هر چه بیشتر ایجاد

علی‌رضا رستمی عزت در سفر چین حضور دارد. باید از سفر برگردد و در جلسه‌ای در این مورد خواهیم داشت تا جزئیات دقیق‌تر از اشخص او جویا شویم. قطعاً اگر قصور و کوتاهی بوده باشد با او برخورد خواهیم کرد.

گزارش «آرمان ملی» از حاشیه‌های اعزام موج‌سواران به دانمارک

موج‌سواری مخالفان دولت بر موج‌سواری!

◀ **حاشیه‌های موج‌سواری و هجمه به ناطق نوری**

علیرضا رستمی عزت در سفر چین حضور دارد. باید از سفر برگردد و در جلسه‌ای در این مورد خواهیم داشت تا جزئیات دقیق‌تر از اشخص او جویا شویم. قطعاً اگر قصور و کوتاهی بوده باشد با او برخورد خواهیم کرد.

◀ **هجمه به ناطق نوری**

دلواپسان از توضیحات ناطق نوری قانع نشدند آن را دستاویز ادامه هجمه کردند. تسنیم نوشت: عباس ناطق نوری رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزشی درصدد توجیه همه این حواشی برآمده، بی‌آنکه مسئولیتی در قبال آنها را متوجه خودش بداند. او بدون قبول مسئولیت این اتفاقات، خودش را مبراز کرده و پاسخ مشخصی هم نداده که این در نوع خودش ناسف‌آور است. مسئولان وزارت ورزش نیز هنوز واکنشی نسبت به این اتفاقات و افشاح رقم خورده از خود نشان نداده‌اند. از بخش فرهنگی و حراست گرفته تا معاونت‌ها و شورای برون مرزی و حتی شخص وزیر ورزش، تاکنون سکوت کرده‌اند که می‌تواند ناشی از دو موضوع باشد؛ یا اینکه بی‌اطلاع هستند که بعید است اینگونه باشد، یا اینکه تعدداً سکوت را در پیش گرفته‌اند. شاید هیچکدام از مسئولان این موضوع را در نظر نگرفته‌اند که این ورزشکاران، امانت خانواده‌ها هستند و باید از آنها همچون فرزندان خودشان مراقبت کنند. قطعاً اگر چنین رویکرد و نگاهی وجود داشت، شاهد چنین اتفاقات مشمژکننده‌ای در اعزام‌ها نبودیم و همه چیز در شان نام ایران صورت می‌گرفت. اگر وزارت ورزش و مسئولان دیگر از کنار اتفاقاتی که پیش از این در سایر فدراسیون‌ها رخ داده بود، به سادگی عبور نمی‌کردند و برخورد لازم و قانونی صورت می‌گرفت، سایر فدراسیون‌ها و تیم‌های اعزامی به خود اجازه نمی‌دادند که دست به چنین اقداماتی بزنند و البته از زیر بار مسئولیت‌شانه خالی‌کنند.

◀ **«مهر» هم به کمک به دلواپسان آمد**

«مهر» هم که به کمک «تسنیم» آمد و دیروز نوشت: «تخلفات انجمن موج‌سواری به همینجا ختم نمی‌شود و

آرمان ملی

سیاست

زده‌یین

روایت فیاض زاهد از علاقه رهبری به رئیس‌جمهور

پیش‌بینی می‌شود در صدا و سیما تغییراتی

صورت گیرد

آرمان ملی: شایدکمتر کسی باور می‌کرد که بین رقابت درون گروهی اصولگرایان و وزن‌کشی افراد برای اینکه چه کسی باید به نفع دیگری کنار برود چهره‌ای که کسی حتی باورش هم نمی‌شد در انتخابات حضور یابد و در پی آن وارد رقابت‌های انتخاباتی شود یک‌دفعه در رقابت‌ها و مناظرات به حدی خوش بدرخشد که بتواند مردم را با خود همراه کند و در نهایت نیز با ربودن گوی سبقت از رقبا رئیس‌جمهور نهم شود. اما مسعود پزشکیان با ادبیات و گفتمان خاص خود توانست این مهم را رقم بزند. اتفاقاً تفاوت پزشکیان با سایرین نیز بر همین مبنا بود که او به دنبال حذف نبوده و نیست و در همه کارها دعوت به همکاری و حضور همه می‌کند. نقطه تمایز و تفاوت بارز پزشکیان با سایر روسای جمهوری پیش از خود نیز اینجاست که او جناحی عمل نمی‌کند. یعنی در انتصابات یا انتخاب مدیران خود اساساً نگاه به جناح سیاسی فرد مورد نظر ندارد بلکه ملاکش کارآمدی، تعهد و تخصص است. همین نکته نیز باعث شده‌ا در دولت چهاردهم شاهد حضور همه طیف‌های سیاسی در مناصب مختلف باشیم.

◀ **پزشکیان اصلاح‌طلب اصولگراست**

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو شورای راهبری دولت چهاردهم با اشاره به انتقادات از دولت پزشکیان و رویکرد او بیان کرد: دکتر پزشکیان یک اصلاح‌طلب اصولگراست. او میانه‌خطی حرکت می‌کند. تحلیل ما این است که ایشان رأی زیادی از بین اصولگرایان گرفته است. پس ایشان به‌گونه‌ای استراتژی انتخابات و کمپین خود را پیش برد که حساسیت نهاد‌های خاص را تحریک نکند نه اینکه این یک تاکتیک باشد. ذاتا اینطور هستند، علاقه و ارادت ایشان به رهبری انقلاب، علاقه و محبت رهبر انقلاب به ایشان یک سرمایه برای او بود و همین‌طور که در مصاحبه مطبوعاتی اشاره می‌کند، اگر رهبر انقلاب نبود، حتی وارد مجلس هم نمی‌شد. فیاض زاهد گفت: با توصیه مستقیم ایشان تأیید می‌شود. آن زمان هم که تأیید شد، کسی نمی‌دانست قرار است چه اتفاقی برای رئیس‌جمهور وقت بیفتد. این مشخص بود که رهبر انقلاب به منش و رفتار و نوع و سبک زندگی و نگرش ایشان اعتماد و باور داشت. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه حرکت‌کردن بین این خط، شاید نه تندروهای اصلاح‌طلب و نه تندروهای جریان راست را راضی نکند، اظهار کرد: داریم در مورد یک خط میانه صحبت می‌کنیم که نشانه‌هایی از جریان اصلاح‌طلب و نشانه‌هایی از جریان اصولگرا دارد. اگر قرار باشد آقای پزشکیان به سرنوشته روسای جمهور قبلی بدل نشود و اگر قرار باشد سخنتر هم خطایی که درمورد روسای جمهور قبلی کرده مرتکب نشود، باید به نفع هم از برخی رویاهایشان دست بردارند. زاهد عنوان کرد: اگرآمیدی موفقیت مسعود پزشکیان است، این امید در راستای همکاری و همراهی با هم‌گامی ایشان با حاکمیت میسر خواهد بود. اگر حاکمیت، امیدوار است که برخی فرصت‌های از دست داده و آسیب‌های جدی بر او وارد شده را ترمیم کند، باید در تعامل با مسعود پزشکیان این کار را انجام دهد. عضو شورای راهبری دولت چهاردهم با بیان اینکه به‌نظرم طوفین به‌طور روشنی از این وضعیت باخبر هستند، تأکید کرد: نه حاکمیت تلاش می‌کند که خودش را در وضعیتی قرار دهد که مورد چالش یا مسعود پزشکیان قرار بگیرد و با کاری کند که مسعود پزشکیان را به‌طور کامل برای خود مصادره کند. چون اگر او مصادره کامل شود دیگر عنصری نیست که انتظاراتی که حاکمیت برای برخی از تغییر راهبردها به آن نیازمند است را انجام دهد. از طرفی اگر مسعود پزشکیان به‌طور کامل به سمت جناح سیاسی اصلاح‌طلب یا حتی افراطی تمایل پیدا کند و مطالباتی را مطرح کند که حساسیت نهاد‌های ویژه و حاکمیت را تحریک کند، مسعود پزشکیان آچمز می‌شود و قادر به انجام کاری نیست. این فعال سیاسی همچنین اظهار داشت: به‌نظرم حاکمیت هم جلوی تندروها اصلاح‌طلب و هم جلوی تندروها راست را خواهد گرفت. باید سطح از بازیگری به‌صورت غیرجزیره رخ دهد. امروز اگر آقای پزشکیان بخواد با آمریکا و کشورهای اروپایی و موضوع برجام و گفت‌وگوهای سازنده در حوزه‌های مختلف پیش برود، حتماً باید در تعامل ساختاری صورت بگیرد. وی تصریح کرد: به‌نظرم این اتفاق در حال رخ دادن است. پیش‌بینی یکی از دوستانم که معتقد است در صدا و سیما و نهاد‌های این چنینی تغییراتی صورت بگیرد، به‌نظرم نزدیک به واقعیت است. نحوه رفتار آقای اژه‌ای و آقای قالیباف با دولت آقای پزشکیان نشان می‌دهد که این تعامل تنها ناشی از اراده آن‌ها نیست. بلکه این توافق فراتر از اختیارات سران قواست. لذا باید صبوری کنیم و اجازه دهیم که این مسیر بسیار پرستلاخ را با تدبیر و همراهی و کمی گذشت پیش ببریم.

خبر

نخستین همایش «وفاق ملی»

برگزار می‌شود

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری از برگزاری نخستین همایش ملی وفاق ملی از سوی این معاونت در همکاری با نهاد ریاست جمهوری خبر داد. محمد جواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «در اجرای دستور ریاست محترم جمهوری در حکم انتصاب معاون راهبردی و به منظور تبیین و ترویج گفت‌مان دولت چهاردهم، نخستین همایش ملی وفاق ملی توسط معاونت راهبردی در همکاری با نهاد ریاست جمهوری، اعضای دولت چهاردهم، اندیشکده‌ها و جامعه مدنی برگزار خواهد شد.» این همایش با محورهای همچون «ابعاد و مولفه‌های مفهومی وفاق ملی»، «نسبت گفت‌وگو، مذاکره و وفاق ملی»، «ابزارهای مصالحه برای حل مسئله»، «اقتضانات تقویت سیاست توافق‌گرا و افول سیاست‌ستیز» و «مدل‌های طراحی و تحقق توافق برد-برد» از جمله این موارد است. پژوهشگران و اندیشمندان می‌توانند برای شرکت در این همایش ملی، یک‌هفته قبل از تاریخ و با شرایط بد اقتصادی نتوانستیم کلمه حادکنر تا تاریخ ۳۰ مهرماه ۱۴۰۳ به ایمیل «@Vefagh@CSS.GOV.IR» (ایمیل دبیرخانه وفاق ملی) ارسال کنند.